
mM - ia 
ha 

  
  

    

BOLETIM — univERSIDADE 
DE | FEDERAL 

PINI FLUMINENSE PA À |. SERVIÇO MINENSE 
ANO XXIX - Nº 190 

“ 

  

  

  

  

  

  
  

  

08/12/99 

SUMARIO 

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 003 CFRÊS ) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATERIAS: 

| SEÇÃO H 

PARTE 
DESPACHOS E DECISÕES DO REFEOR E PRO-REITORIAS. o PÁG. 002 

  

od 

do ! PAM con baco À Queue É 
A id ] 

Murta José Campos du Macedo Matta Conceição Lima de Andrade Cleide do Serv, de ( comunicações Adinitistralis ns Diretora do Depostamento de Suri ços Giurnis 

ml dra mor dna 1 
E E ET ral 

  
REITOR : 

e EL) = de 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

 



  
  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSI: 
ANO NXIX - Nº 90 UR/1 2/99 SEÇÃO H- PAGO? 
  

  SEÇÃO U 
  

Portaria nº 27722 de 07 de dezembro de [999 

EMENTA Designação, dentre os membros do € olegiado de 
Professores de Ensino Superior, para exercerem as finções de 
Coordenador v Subcoordenador do Ciso de Pós Ciracduação, em nivel de 
Fspectalização em Pediatria ecalizado pelo Departamento - Matenio 
Infante aum dos elenentos básicos da Faculdade de Medicina, integrante 
do Centro de Ciências Médicas 

O REITOR da Universidade Felcial Fluminense, no uso do suas atibuições legais, estatutárias 
regimentais, 

Constderando o que prescreve o Regulamento dos Cursos de Pós-Graduação, aprovado pela Resohição nº 
[73 de 17 de setembro de 1997, do Conselho de Ensino é Pesquisa; é 

Considerando, o que consta do processo nº 23069031 809/90-25, 

RESOLVE: 

| - Designar, a partir de 29 de abril de 1999 dentro os membros do Colegiado, os Professores de Ensino 
Superior PLÍNIO DE ASSIS PAVARES JR. da classe de Professor Adjunto, nivel 4, matriculas VFE nº S447-3 6 SHAPE q 306t62-3 4 SELMA MARIA DE AZEVEDO SIAS, da classe de Prolessor Assistente, nivel d, matrículas Eno TI306-S é SIAPE nº 3103527 mundos do Quadro Permanente desta Universidade, para Coordenador é Subcoordenador, respectivamente, do Curso de Pós-Graduação, em nivel ee Especialização em Pediatria, realizado velo Departamento Materno Infantil, um dos elementos básicos dy Faculdado de Medicina, integrante do Centro de Cioncias Médicas 

HH Esta desivmação não corresponde à função gratificada. 

HH Publique-se, registre-se e cunipro-se, 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

  

  

Ponarta 1º 27723 de 07 de dezembro de 1900, 

EMENTA: Pronogação de prazo para conclusão dos trabalhos 
de Comussão de Sinlicância, 

O REITOR da Universidade Federal Humimense, no vso de suas atribuições legais, estatutárias, e regimentais, q 

Considerando os teemos co Oficio nº 92/00, datado de 25 de omntubro de 1999, da Presidente da Comissão de 
Sindicância ieferente au Processo nº 23069 004900/009-22, Dia. JULMA ALVES MOREIRA 

RESOLVE: 

[= Pronogar por Juinta) dias, o prazo para concisão dos trabalhos da Comissão de Sindicância, 
designada pela Portaria nº 27 505, do US de setembro 1999, publicada no BS/UF E nº 148, de 09 de setembro de OCO, 
de conformidade com o que preceitua O paragrafo único, do art. 1dS, da Leint 8] 12, de 11 de dezembro de 1990. 

E = Publique se, iesistre-se é cuipra-se, 

CICERU MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

 



  BORTIM DIE SERVIÇO + INIVERSIDADE FEDERAL ELUMINENSE | 
UR/12/99 SEÇÃO TE BACO 

  

ANO MMIX - Nº 19) 

  
Portaria nº 24.124 de 07 de dezembro de [999. 

EMENTA: Designação, dentre os membros do C olegyiado, de Professores de 
Ensino Superior, para exercerem as finções de Coordenador c 
Subcoordenador do Curso do Especialização, en nivel de Pós-Graduação, 
em Politicas Públicas de Justiça Criminal e Segurança Pública, a ser 
realizado pelo Instituto de Ciências Humanas € Filosofia, integrante do 
Centro de Estudos Gerais. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no tiso de suas atiibuições legais, estatutárias regimentais; 

Considerando o que prescreve O Regulamento dos Cursos de Pós Graduação, aprovado pela Resolução nº 173 de 17 de setembro de 1997, do Conselho de Ensino é Pesquisa; e 

Considerando, o que consta do processo nº 23069.006374/00.62. 

RESOLVE. 

|- Designar, a partir de 30 de setembro de 1990, dentre os Membros do Colegiado, os Professores de Enshio Superior ROBERTO KANT DE LIMA «ta classe de Titular, matriculas UFF nº S6R7-3 e SIAPE nº 306261 B,c ARI DE ABREU SILVA, da classe de Professor Adjunto, nivel 4, matiículas VET nº 23038-5S e SIAPE nº 301734: 1, ambos do Quadro Permanente desta Universidade, para exercerem por quatro) anos, os mandatos de Covidenador É Stbcoor denador, respectivamente, do Cuiso de Especialização, em nivel de Pás Graduação, em Políticas Públicas de Justiça Criminal « Segurança Pública, à ser iealizado pelo Instituto de Ciências [lumanas € Filosofia, integrante do Centro de lstudos Gerais. 

HE - Esta designação não cemtesponde a função peatificada. 

HH - Publique-se, registre-se c cumpra -se 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

  

Portatia nº 27725 de 07 de dezembro le 1990, 

EMENTA: Cessação dos efeitos de Portaria. na paite referente à designação, 
dentre os eleitos através de listas lriplices de Professores mtegrantes da 
carreira do Magistério Superior. para exercerem por 2 (dois) anos, 0 mandalo 
de Chefe e Subchefe do Departamento de Administiação, uni dos elementos 
básicos da Faculdade de Administração e Ciências Contábeis, integrante do 
Centro de Estudos Sociais Aplicados 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas alitbuições legais, estalutátias e regincutais; 

Considerando o que consta do Processo nº 23069. 006439/90. td, 

RESOLVE fazer cessar, a partir de 31 de outubro do corrente, os efeitos da Portaria nº 258.927 de 20 de agosto de 1998, publicada no BS/UFE nº 126, de 21.08.98, na parte referente à designação, dentre os cleitos através de listas triplices, dos Professores ANA MARIA ROCHA FARIA, ca classe de Professor Adjunto, nível d, matriculas UFF nº 2846-! e SIAPE nº 30378d-2, e HUMBERTO MAIA LIMA, da classe de Professor Adjunto, nivel 4, matriculas UFF nº S435-7 e SIAPE 91º 30605 1-8, para exercerem por 2 (dois) anos, o mandato de Chefe e Subchefe do Departamento de Administração, tum dos elementos básicos da Faculdade de Administração e Ciências Contabeis, integrante do Centro de Estudos Sociais Aplicados. 

Publique-se, registre-se e Ciumpra-so. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor


